2

Администрация Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса на предоставление грантов за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства

03 ноября 2023 г.                              г. Георгиевск                                           № 8
Место проведения: Ставропольский край, Георгиевский муниципальный округ, г.Георгиевск, пл. Победы 1, здание администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, конференц-зал.
Время проведения: 12 часов 30 минут
	Председательствовал:
Феодосиади Ахиллес

 Евгеньевич
	Исполняющий полномочия Главы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, председатель конкурсной комиссии

	Секретарь:
Дезгоева Елена

Ильинична
	начальник управления экономического развития и торговли администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены конкурсной комиссии по проведению конкурса на предоставление грантов за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства:

	Дубовикова Ирина Игоревна

	заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Геор-гиевского муниципального округа Ставро-польского края

	Капшук Юрий

Иванович

	начальник управления труда и социальной за-щиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Кельм Инна Валерьевна

	начальник правового управления администрации Георгиевского муниципального округа Ставро-польского края

	Криницкий Кирилл
Александрович
	начальник управления архитектуры и градо​строительства администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края - главный архитектор

	Ситников Сергей

Петрович
	начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Терников Александр
Александрович
	заместитель главы администрации - начальник управления сельского хозяйства и развития территорий администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Терникова Марина Сергеевна
	председатель комитета по физической культуре и спорту администрации Георгиевского муници-пального округа Ставропольского края

	Тумоян Елена Артёмовна
	начальник управления образования администра-ции Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Умеренко Светлана

Вячеславовна
	начальник управления культуры и туризма администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

Кворум для проведения заседания конкурсной комиссии имеется. Конкурсная комиссия правомочна принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О рассмотрении конкурсных заявок на предмет соответствия требованиям, установленным в объявлении о проведении конкурсного отбора на предоставление грантов за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края гражданам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее соответственно – грант, конкурсный отбор, самозанятый гражданин).
Докладчик:

Дезгоева Елена Ильинична, начальник управления экономического развития и торговли администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

СЛУШАЛИ:

начальника управления экономического развития и торговли администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Елену Ильиничну Дезгоеву – О рассмотрении конкурсных заявок на предмет соответствия требованиям, установленным в объявлении о проведении конкурсного отбора.
В целях реализации муниципальной программы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие муниципального образования и повышение открытости администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края» (утверждена постановлением администрации постановлением администрации Георгиевского городского округа от 29 декабря 2018 г. № 3733) на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства и граждан, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – самозанятые граждане) в бюджете Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2023 год предусмотрено финансирование в объеме 1 300 000 руб.

Решением конкурсной комиссии по проведению конкурса на предоставление грантов за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства (протокол от 19 мая 2023 г. № 1) общий объем финансовой поддержки в сумме 1 300 000 руб. распределен следующим образом:

1 000 000 руб. - объем финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

300 000 руб. - объем финансовой поддержки самозанятых граждан.

В июле 2023 года в результате конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства для предоставления гранта за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – конкурсный отбор) грант предоставлен 2 субъектам малого и среднего предпринимательства на общую сумму 200 000 руб.

В сентябре 2023 года был объявлен дополнительный конкурсный отбор субъектов малого и среднего предпринимательства на предоставление гранта суммой 100 000 руб.
В целях организации и проведения конкурсного отбора субъектов предпринимательства, соответствующих условиям и требованиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», зарегистрированным и осуществляющим деятельность на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее – Георгиевский муниципальный округ) на предоставление грантов за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края в соответствии с постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 11 мая 2022 г. № 1523 «Об утверждении Порядка предоставления грантов за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края гражданам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 10 августа 2022 г. № 2703, от 07 февраля 2023 г. № 255, от 05 сентября 2023 г. № 2827) (далее - постановление администрации Георгиевского городского округа от 11 мая 2022 г. № 1523) (далее – Порядок) и административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Предоставление грантов за счет средств бюджета муниципального образования Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства», утвержденным постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 21 июня 2022 г. № 2047 (с изменениями от 23 сентября 2022 г.           № 3212), администрацией Георгиевского городского округа было опубликовано 20 сентября 2023 г. на официальном сайте Георгиевского городского округа Ставропольского края https://georgievsk.ru (https://georgievsk.ru/about/
info/projects/245/22614/) и в газете «Георгиевская округа» от 15 сентября 2023 года № 44 (1457) объявление о проведении конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства для предоставления гранта за счет средств бюджета Георгиевского городского округа (далее – объявление).
Заявки и документы на участие в конкурсном отборе принимались с               9-00 часов (по московскому времени) 25 сентября 2023 года по 18-00 часов (по московскому времени) 26 октября 2023 года. Рассмотрение заявок на предмет соответствия требованиям, установленным в объявлении о проведении конкурсного отбора, – с 31 октября по 03 ноября 2023 года; оценка заявок - с 07 ноября по 10 ноября 2023 года.
Грант предоставляется администрацией Георгиевского муниципального округа Ставропольского края физическим лицам, соответствующим условиям и требованиям, установленным статьей 14.1 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постоянно проживающим и осуществляющим деятельность на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – Георгиевский городской округ), являющимся производителями товаров, работ, услуг, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и не осуществлявших деятельность в качестве индивидуальных предпринимателей в течение 12 месяцев до дня подачи заявки на участие в конкурсном отборе (далее - самозанятые граждане), за исключением самозанятых граждан:
осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;
в отношении которых ранее было принято решение об оказании аналогичной поддержки и сроки ее не истекли;

в отношении которых администрацией Георгиевского муниципального округа или органом муниципального финансового контроля выявлены нарушения порядка и условий предоставления гранта и с даты признания самозанятого гражданина совершившим нарушение порядка и условий предоставления гранта прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения самозанятым гражданином такого нарушения при условии соблюдения им установленного срока устранения такого нарушения, а в случае, если нарушение порядка и условий предоставления гранта связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания самозанятого гражданина совершившим такое нарушение прошло менее трех лет.
Грант предоставляется самозанятому гражданину при соответствии его следующим условиям и требованиям:
зарегистрирован и состоит на учете в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход в налоговом органе на территории Георгиевского муниципального округа;
не осуществляет деятельность в качестве индивидуального предпринимателя в течение 12 месяцев до дня подачи заявки на участие в конкурсном отборе;
у участника конкурсного отбора на дату подачи заявки на получение гранта отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

у участника конкурсного отбора на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется проведение конкурсного отбора, отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет Георгиевского городского округа субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Георгиевским городским округом;
в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированном самозанятом гражданине;
в отношении участника конкурсного отбора – самозанятого гражданина не должна быть введена процедура банкротства;
участник конкурсного отбора не получает на дату подачи заявки средства из бюджета Георгиевского городского округа в соответствии с иными правовыми актами на цели, установленные настоящим Порядком.
В соответствии с пунктом 21 Порядка основаниями для принятия конкурсной комиссией решения об отклонении заявки от участия в конкурсном отборе являются:

1) несоответствие субъекта предпринимательства условиям и требованиям, установленным пунктами 2 и 10 настоящего Порядка;
2) несоответствие представленных субъектом предпринимательства документов требованиям к документам, определенным пунктами 11 и 14 настоящего Порядка, или непредставление (предоставление не в полном объеме) документов, указанных в пункте 11 настоящего Порядка;
3) недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных субъектом предпринимательства, в том числе о месте нахождения и адресе юридического лица;
4) нарушение субъектом предпринимательства сроков подачи конкурсной заявки;
5) несоответствие содержания представленных самозанятым гражданином документов требованиям и условиям, определенным пунктом 5 настоящего Порядка.
Для участия в конкурсном отборе зарегистрированы в установленном порядке 2 заявки субъектов предпринимательства:

	№ п/п
	Регистрацион-ные данные
	Наименование субъекта

предпринимательства
	Наименование проекта

	1.
	26.09.2023

№13463/01-06
	Самозанятый гражданин

Козлов Александр Александрович
	Шиномонтажная мастерская

	2.
	25.10.2023 №14986/01-06
	Самозанятый гражданин

Спасов Денис Сергеевич
	Мастерская Spasov | Модели и конверсионные наборы

Председатель и члены конкурсной комиссии рассмотрели конкурсные заявки, представленные для участия в конкурсном отборе, на предмет их соответствия требованиям, установленным в объявлении о проведении конкурсного отбора в рамках реализации Порядка.

По результатам рассмотрения 03 ноября 2023 года конкурсных заявок требованиям, установленным в объявлении о проведении конкурсного отбора в рамках реализации Порядка, соответствуют заявки следующих самозанятых граждан:
самозанятый гражданин Козлов Александр Александрович, проект «Шиномонтажная мастерская»;
самозанятый гражданин Спасов Денис Сергеевич, проект «Мастерская Spasov | Модели и конверсионные наборы».
РЕШИЛИ:

По результатам рассмотрения конкурсных заявок, представленных для участия в конкурсном отборе, на предмет их соответствия требованиям, установленным в объявлении о проведении конкурсного отбора в рамках реализации Порядка, допустить к участию в конкурсном отборе заявки следующих самозанятых граждан:

самозанятый гражданин Козлов Александр Александрович, проект «Шиномонтажная мастерская»;

самозанятый гражданин Спасов Денис Сергеевич, проект «Мастерская Spasov | Модели и конверсионные наборы».
Голосовали «За» - единогласно.

Председатель конкурсной комиссии
                                  А.Е.Феодосиади
Секретарь конкурсной комиссии
                                                  Е.И.Дезгоева